
Gemeente Someren - Verkeersbesluit

ten behoeve van het regelen van de

voorrang – kruising Eendracht met

fietspad

Burgemeester en wethouders van de gemeente Someren;

 

Gelet op:

 

- artikel 18, eerste lid onder d van de Wegenverkeerswet 1994 (hierna: WVW 1994) op grond

waarvan verkeersbesluiten worden genomen door burgemeester en wethouders op wegen,

welke niet in beheer zijn bij het Rijk, de Provincie of een waterschap;

- artikel 15, eerste lid, van de WVW 1994 op grond waarvan verkeersbesluit moet worden genomen

voor de plaatsing of verwijdering van de in artikel 12 van het Besluit administratieve bepalingen

inzake het wegverkeer genoemde verkeerstekens, alsmede voor onderborden voor zover daarvoor

een gebod of verbod ontstaat of wordt gewijzigd;

- artikel 2, lid 1 van de WVW 1994 op grond waarvan verkeersbesluiten kunnen strekken tot het

verzekeren van de veiligheid op de weg en het beschermen van weggebruikers en passagiers;

- artikel 24 onder a van het Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer op grond

waarvan verkeersbesluiten worden genomen na overleg met de korpschef;

 

Overwegende dat:

 

- het in aanleg zijnde fietspad voor tweerichtingsverkeer langs de Dommel bij de Eendracht een

aansluiting krijgt op het bestaande fietspad voor tweerichtingsverkeer tussen de Eendracht en de

Burgemeester Roelslaan;

- bij alle kruisingen tussen dit bestaande fietspad en de wegen in de wijk Waterdael III de bestuurders

op de wegen voorrang dienen te verlenen aan de fietsers op het fietspad;

- om onduidelijkheid over de voorrangssituatie en onveilige situaties te voorkomen het van belang

is om bij al deze kruisingen de voorrangssituatie op dezelfde wijze te hebben geregeld;

 

nemen, gelet op het voorgaande, het volgende

 

Besluit:

 

tot het regelen van de voorrang op de kruising tussen de Eendracht en het fietspad door middel van

plaatsing van de borden model B6 van bijlage 1 van het Reglement verkeersregels en verkeerstekens

1990 met onderborden voorzien van een fietssymbool en twee naar elkaar gerichte horizontale pijlen

en het aanbrengen van haaientanden, waardoor bestuurders op de Eendracht voorrang dienen te ver-

lenen aan de fietsers op het fietspad.

 

Burgemeester en wethouders van Someren,

de secretaris, de burgemeester,

Drs. A.P.M. de Kok A.P.M. Veltman

Nr. 1589

STAATSCOURANT 13 januari

2016

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

Staatscourant 2016 nr. 1589 13 januari 20161



 

Bezwaar

Bent u het niet eens met dit besluit en belanghebbende ?

Dan kunt u hiertegen, binnen zes weken na de dag waarop het besluit is bekendgemaakt, een bezwaar-

schrift indienen onder vermelding van de reden waarom u het er niet mee eens bent.

Het bezwaarschrift moet u, gedateerd, gemotiveerd en ondertekend, sturen naar het college van burge-

meester en wethouders van Someren, Postbus 290, 5710 AG Someren. Het in dienen van een bezwaar-

schrift schorst de werking van dit besluit niet.

Wanneer er sprake is van een spoedeisend belang kunt u daarnaast een voorlopige voorziening vragen

aan de voorzieningenrechter van de Rechtbank Oost-Brabant , Sector bestuursrecht, postbus 90125,

5200 MA 's-Hertogenbosch. Aan deze procedure zijn kosten verbonden.

U kunt uw verzoek om een voorlopige voorziening te treffen ook digitaal indienen. Hoe u dit kunt doen,

kunt u lezen op de website: http://loket.rechtspraak.nl/bestuursrecht.aspx

Staatscourant 2016 nr. 1589 13 januari 20162


